
 

1 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

24.11.2023              Енакиево        № 690 
 

 

 

 
 

 

 
О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на внесение изменений в договоры аренды  

муниципального имущества муниципальной общины города Енакиево 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона 

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 

№ 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 

пунктом 15.3. Временного Порядка передачи в аренду имущества муниципальной 

собственности на административной территории города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 16.06.2021 № 436 

«Об утверждении Временного Порядка передачи в аренду имущества муниципальной 

собственности на административной территории города Енакиево и Временной Методики 

расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом на административной 

территории города Енакиево», на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол 

заседания постоянно действующей комиссии по аренде имущества муниципальной 

собственности на административной территории города Енакиево от 17.11.2023, заявления 

МБУ «КДЮСШ» администрации города Енакиево от 02.11.2023, Отдела Госкомзема ДНР 

в г. Енакиево от 14.11.2023, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 10.01.2022 № 1787, заключенный 

с муниципальным бюджетным учреждением «Комплексная детско-юношеская спортивная 

школа» администрации города Енакиево, встроенного нежилого помещения общей 

площадью 266,9 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пр. Шевченко, 84 А, 

находящегося на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 2 города Енакиево», в связи с изменением графика проведения учебно-

тренировочных занятий отделения легкой атлетики согласно расписанию: вторник, среда, 

пятница с 1520 до 1930, по взаимному согласию сторон. 



 

2 
 
 

 

 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 10.01.2022 № 1788, заключенный 

с муниципальным бюджетным учреждением «Комплексная детско-юношеская спортивная 

школа» администрации города Енакиево, встроенного нежилого помещения общей 

площадью 259,74 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Броненосца «Потемкин», 

д. 107, находящегося на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 5 города Енакиево», в связи с изменением графика проведения 

учебно-тренировочных занятий отделения легкой атлетики согласно расписанию: 

понедельник с 1520 до 1720, суббота с 0900 до 1100, по взаимному согласию сторон. 

 

 3. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 10.01.2022 № 1792, заключенный 

с муниципальным бюджетным учреждением «Комплексная детско-юношеская спортивная 

школа» администрации города Енакиево, встроенного нежилого помещения общей 

площадью 189,44 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. ХХ Партсъезда, д. 81, 

находящегося на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 15 имени М.С. Батраковой города Енакиево», в связи с изменением графика 

проведения учебно-тренировочных занятий отделения легкой атлетики согласно расписанию: 

вторник, четверг с 1430 до 1840, отделения баскетбола согласно расписанию: понедельник, 

среда, пятница с 1730 до 1930, по взаимному согласию сторон. 

 

 4. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 01.12.2022 № 1894, заключенный 

с  Отделом Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной 

Республики в г. Енакиево, встроенного нежилого помещения общей площадью 117,52 м2, 

расположенного по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 6, находящегося на балансе 

муниципального унитарного предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 1», в связи с продлением срока действия договора аренды 

по  29 декабря 2023 года, по взаимному согласию сторон. 

 

 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево.  

 

 6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 7. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  

 

 8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево 


